BALANCE GENERAL

Al 30 DE NOVIEMBRE DE 2011

(Expresado en Guaranies)

ACTIVO

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional
Entidad Binacional Yacyreta
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion

Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Créditos Contractuales

Cargos Diferidos

183
185
185

Estudios y Planificacion
Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente

&

10.546.313.771.883
(5.577.473.681.305)

4.968.840.090.578

1.138.798.099.850

6.107.638.190.428

222.756.000.000
106.438.986.849
627.177.752

329.822.164.601

172.192.794.829
1.022.961.465
329.942.776.311
8.412.171.364
(8.584.663.777)
620.351.211.003
85.139.477.897
(85.139.477.897)
241.937.921

1.123.579.189.116

904.594.584
1.825.965.870
2.939.720.649

5.670.281.103

2.298.681.774
68.556.973.521

70.855.655.295

7.637.565.480.543




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 30 DE NOVIEMBRE DE 2011
(Expresado en Guaranies)

Activo corriente

Disponible

131
135

Realizable

141
142
143

Existencias

151
152
154
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos en Fabricacion
Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132
161
174
136
136
136
136

Depositos Especiales

Seguros Pagados Por Adelantado
Activos Ctes y Acumulados Varios
CDA BBVA

CDA Banco Continental

CDA Banco Amambay

CDA Banco Regional

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

618.668.966.222
2.426.846.715

621.095.812.937

198.000.000
771.121.475.438
534.517.854.033

1.305.837.329.471

63.482.068.494
1.021.127.525
2.083.728.227
428.213.490.364

(2.719.987.812)

492.080.426.798

38.638.938.315
955.169.424
8.980.817.159
50.000.000.000
80.000.000.000
50.000.000.000

228.574.924.898

2.647.588.494.104

10.285.153.974.647




